Datum . . .

b) Bl. 83^a₂. De querimoniis factis de impigneratione pecorum. 35

Paule miles fidelis et officiate noster¹. Conquesti sunt nobis illi de Hemmerode, quod Wilhelmus dictus de Manderscheid fidelis noster eis receperit pecora sua in grangis eorum et ea eis recreddidit usque in feriam secundam post letare nunc instantem: quocirca tibi mandamus et volumus omnino, quatenus statim dictum Wilhelmum accedas et ipsum informes, quod⁴⁰

a) habere.

¹⁾ Paul von Eich, Amtmann oder Burggraf von Manderscheid, vgl. die Urkunde vom 15. November 1337 oben No. 140. S. auch

CRM, 3, S. 230, 260, 307, 331, 339, 341—2, 363, 366, 389, 399, 457.

dicto monasterio nostro pecora sua libere et absolute reddat indilate, et quod diem certam ipsis prefigat coram nobis vel officiatibus nostris ad recipiendum ab eis iustitiam, si quid contra eos habuerit questionis, quam nos faciemus sibi de eis fieri expeditam. quod si fortassis facere recusaverit vel ad hoc
5 fecerit negligenter, precipimus tibi sub obtentu^a gratie nostre, quatenus statim indilate capias pignora sua et suorum, donec ipse nostro monasterio sua restituerit et fecerit, quod est iuris, et hoc facias, si ipsi de Hemmenrode scire te fecerint quod non sint eis dicta pecora libere restituta.

Datum etc.

10 e) *Bl. 83^a*. De procuratione curruum.

Vos abbatem . . . priorem et conventum monasterii in Hemmenrode devotos nostros dilectos seriose requirimus et rogamus, quatenus 10 currus equis et aliis necessariis bene expeditos nobis concedatis pro lignis nostris edificabilibus de nemore vestro versus Manderscheit deducendis, ita quod dicti
15 [*Bl. 83^b*] currus in crastino ascensionis domini proximo sint in dicto nemore finaliter constituti et quod pro personis et equis ad duas dietas necessaria secum portent, et hoc nullatenus obmittatis.

Datum . . .

d) *Bl. 83^b*₁. Ut nostro officiato fidem adhibeatis in dicendis.

20 Rogamus et requirimus seriose vos abbatem et conventum, quatenus ad requisitionem Henrici militis officiatii nostri in *Witlich*^b eidem nomine nostro et ad usus nostros sex currus deliberetis sine mora, ita videlicet, quod sabbato proximo duantur in Treverim, ^cibidem existant infra fidem creditam eidem in dicendis nostro nomine adhibentes^b.

25 Datum . . .

e) *Bl. 83^b*₂. De concessione unius equi.

Abbas et conventus monasterii in Hemmenrode devoti dilecti. Cum propter quedam satis ardua negotia nos et ecclesiam nostram Treverensem tangentia quosdam nuntios versus Romanam curiam ad summum . . . pontificem
30 mittere nos contingat, rogamus et requirimus vos seriose, quatenus pro huiusmodi negotio peragendo unum equum trutantem¹ fortem et equitabilem pro una mantica deferenda nobis quantotius concedatis, quem^d, dum iidem nostri nuntii reversi fuerint, vobis sine ulteriori dilatione^e restitui faciemus.

Datum etc.

35 f) *Bl. 83^b*₃. De procuratione ciborum.

Abbas etc. Quia magistrum *Henricum* carpentarium et magistrum *Iohannem* machinarium nostros pro quodam opere nobis necessario apud vos

a) tentu.

b) Wilt.

c) Text verderbt, vermutlich nach infra eine Lücke.

d) quam.

e) dilatatione.

40 ¹⁾ Trotter, *Passgänger*. Vgl. *Toepfer UB. 1 S. 169, 1335* equum rubeum [*prepositi Treverensis*] ambulantem, und *Guden. CD. 2,*

1065, 1335 dextrarium meum cum equo meo crucitante [*l. trutinante?*].

faciendo cum familia ad opus huiusmodi necessaria mittere intendimus, vos requirimus seriose, quatenus prefatis Henrico se 12 et Iohanni se sedecim provideatis quolibet die tribus vicibus in necessariis victus, videlicet in vino pane et allecibus et duobus equis magistrorum in feno et pabulo super ditam¹. de reliquis vero necessariis coquine notetis similiter, quantum ipsis ministratur⁵ de huiusmodi oportumis: nos enim perfecto opere prefato vobis de omnibus faciemus fieri debitam recompensam.

Datum . . .

g) *Bl. 83^b*. Littera, ut annuat, quod quedam bona in iurisdictione sua vendantur.¹⁰

Consanguinee dilecte . . . Sicut alias apud Curste² vos rogavimus viva voce pro religiosis viris abbate et conventu monasterii in Hemmenrode devotis nostris dilectis, ita rogamus iteratis vicibus affective, quatenus dei et nostrarum precum intuitu ipsis religiosis annuere velit, quod ipsi duas grangias, quas habent sub vobis, videlicet in Missenheim³ et in Burna⁴, propter¹⁵ eorum necessitates et ad utilitatem ipsorum certis possint agricolis seu conductoribus exponere libere et locare sub annua pensione, cum iidem religiosi, nisi dietas curtes sic loent, de ipsis quasi nullum fructum habere valeant, ut intelleximus, nec utilitatis aliquid consequi ex eisdem, nec advertatis suggestiones alienius vobis in contrarium suggerentis, quia hoc in dieti monasterii²⁰ perpetuum quoad dietas curtes exterminium redundaret.

Datum . . .

h) *Bl. 84^a*. Littera de persolutione bladi et pecunie.

Devote et dilecte. Miramur, quod blada et pecuniam, in quibus nobis teneris, nondum cellario nostro in Witlich solvisti, licet tibi alias scripserimus super eo, unde tibi mandamus seriose, quatenus illud debitum, de quo amplius carere nolumus, persolvas cellario nostro antedicto absque mora longiori: quod si non feceris, extunc officiatu noster tua recipiet pignera, prout sibi commisimus faciendum.

i) *Bl. 84^a*. De ductione lignorum.³⁰

Abbas devote dilecte. Cum intellexerimus, quod ligna pro navibus nostris in Confluentia in nemore dieti tui monasterii secta ad ducendum preparata sint, nec de ipsis navibus faciendis carere diutius bono modo valeamus, te seriose requirimus et volumus, quatenus dicta ligna per vecturas tuas et famulos usque ad litus Moselle duci contradictione qualibet non obstante et³⁵ tantam ad hoc diligentiam et curam adhiberi facias, quod dicta ligna ad prefatum litus integra perveniant et illesa, facias, ne de hoc audiamus de cetero questionem.

Datum . . .

¹) Ob = dictam?

³) *Mieschenheim an der Netze, sr. Neuvied, 3g, 40*

²) *Ob zu Isen Cuxese [Kues an der Mosel gegenüber Berukastel, 7c] oder Kurste [Forst u. Karden, 5f.].*

⁴) ?; *HS. 162na.*

k) *Bl. 86^b*. Rogat, ne inlibeat pascua pecoribus in silvis.

Cum prepositus de Bidebūrg¹ religiosus viris abbati et conventui inli-
berit, ne ad silvas aut pascua ville de Litghe² prope Hemmenrode site cum
pecoribus suis aliquo modo accedant, asserens, ut nobis asseritur, a suis supe-
rioribus hoc sibi demandatum, rogamus vos seriose, ut de hoc facto et negotio
eisdem religiosus vos amore nostri exhibeatis favorabilem propitium et benignum,
quia longo tempore in possessione predictorum existerant iidem religiosi
et vidimus litteras comitum Lutzelenburgensium et aliorum, quorum interest,
quas vobis etiam quocumque placuerit vel congruerit [*Bl. 87^a*] exhibebunt,
quod in dictis silvis et pascuis ius habeant ex antiqua donatione rite et libere
sibi facta, et amore nostri mandetis eidem preposito, quod non impingerentur
predicti religiosi, donec de iure suo, quod pretendunt et parati sunt ostendere,
sit discussum.

l) *Bl. 39^b*. De debitis 5 carradis vini.

Nos frater etc. notum facimus universis, quod tenemur et efficaciter
sumus obligati venerabilibus et religiosus dominabus et conventui monasterii
in Machra³ dictorum⁴ ordinis et diocesis in 5 carr. vini, quas ipsis solvere
promittimus bona fide in autumpno proximo nunc futuro ex curtibz nostris
de Urzeto⁵ et Schadeburch⁶, sub tali conditione videlicet, quod si dicto pro-
ximo autumpno prefatas 5 carr. vini propter communem sterilitatem seu dis-
crescentiam in toto persolvere non possemus, quod tunc sequenti anno in
autumpno huiusmodi defectum supplebimus bona fide, dolo et fraude amotis
et exclusis.

Datum sub sigillo nostri abbatis predicti pro nobis nostroque conventu
presentibus appenso sub anno domini . . .

m) *Bl. 42^b*. Littera creditoria sive provisoria.

Nos frater Henricus⁷ etc. notum facimus universis, quod fratri Iohanni,
converso domus nostre, provisoria^a curie nostre in Kesten⁸, ut pro cultura
vinearum et ceteris eiusdem curie necessariis debita possit contrahere et pec-
unias sibi accommodare^b ab Henrico seu ab aliis personis quibuscumque usque
ad summam 40 mr. d. Coloniensium, nostrum liberum impertimur assensum,
ipsamque pecuniam ante omnia solvendam in autumpno proximo nunc futuro

a) *Gleichzeitig überschrieben magistro.*

b) accommodari.

¹) *Bitburg, 7c.*

²) *Grossbittgen sōo. Himmerode, 6d.*

³) *Kloster Mochern in Bernkastel, Cisterzienserordens, 1238 gegründet. Brover und Mascu 2, 177.*

⁴) *Geht auf die nach frater etc. weggelassenen Worte . . . monasterii de Hemmenrode ordinis Cisterciensis, Treverensis diocesis.*

⁵) *Uerzig am linken Moselufer, unterhalb Zeltingen, oberhalb Erlen: 7c.*

⁶) ?

⁷) *Nach einer Reihe von andern Briefen des Cod. Himmerode, zu urteilen mit grosser Wahrscheinlichkeit Abt Heinrich VII. von Köln, 1338—1350; vgl. Heesius Manipulus Himmerodensis S. 34; Brover u. Mascu 2, 130.*

⁸) *Kesten am linken Moselufer, oberhalb Bernkastel, 7c.*

de parte vini sibi cedente^a: promittentes in hiis scriptis, ipsum fratrem Iohannem aut suos quosecumque creditores in huiusmodi solutione facienda nunquam per nos vel per alios aliquo modo velle impedire, sed potius adiuvare, ut eisdem suis creditoribus per ipsum vel per nos de sibi concessis integraliter satisficiat seu satisfiat, sine ullo dolo, sub harum testimonio litterarum nostrarum robore sigillorum munitarum¹.

n) *Bl. 50^b*. Supplicatio abbatissae, quod confessori velit concedere equum ad veniendum ad monasterium².

(Affectu sincera premissa) domina in Christo carissima. Cum in confinio loci N. aliqua bona immobilia consistant, quae ad fratrem Iohannem vestrum^b dicuntur pertinere, quae in nonnullis patiuntur defectum, ut dicitur, et nisi eisdem celeriori succurratur remedio, graviori periculo incurrebunt^a vel subiacerunt, unde necessario requiritur, ut idem frater dicta bona visitet propria in persona: quocirca vestram discretionem hortando rogamus, quatenus sibi unum equum accommodare velit, ut ad praefatum accedere queat locum, circa premissa bona [*Bl. 51^a*] facturus, prout sibi viderit optimum, in quo facietis nobis complacentiam summe gratam, altissimus vos conservet etc.

o) *Bl. 53^b*. Supplicatio ad secretarium domini Treverensis, ut in quadam controversia teneat partem nostram.

(Affectiva recommendatione premissa cum sincero affectu in quibuslibet complacendi) venerabilis et magister sincere dilecte. Quamvis merita et servitia nulla precesserint, quibus fiducia confidentiam mihi prestet, de vestre benignitatis bonitate, quae se mihi alias, si qua^d haberem in curia domini nostri Treverensis, exhibuit liberalem, singulariter confusus, accepta fiducia, magna necessitate compellente, ad vos fiducialiter recurro vestrum auxilium humiliter implorando, notum vobis faciens: quod, cum alias communitas villanorum de Urzeto³ demum pre oculis non habentes et conscientia postposita et caritate relicta viam communem a longo tempore ab hominibus usitatam relinquentes in nostris vineis fringerunt^a nobis irrequisitis, communem transitum violenter fecerunt, quod nobis cedit in dampnum annis singulis perpetue ad minimum^e carrate boni vini iuxta existimationem^f proborum virorum: quae quidem causa cum alias coram domino nostro quondam archiepiscopo Treverensi felice memorie, quem deus absolvat, esset deducta, per eundem dominum tribus suis officialibus commissa [*est*] ad finem debitum deducenda, videlicet cellerario de Witlich³ sculteto ibidem et burgravio de Berenkastel⁴, nichilominus tamen

a) So.
u. s. w.

b) Ob zu lesen nostrum.
d) $\frac{3}{4}$.

e) vineis.

c) So; ursprünglich etwa domine venerabilis et
f) estimationem.

1) Eine ähnliche Erlaubnis, auch aus der Zeit Heinrichs VII., für den frater Walterus monachus noster provisor curtis in Pümer auf *Bl. 77^a*, auf 30 Mbr. Kölnisch lautend. Dieser Walter ist vielleicht der

Nachfolger Heinrichs in der Abtswürde Walter von Wittlich, vgl. Heesius S. 31.

2) Stimmt nicht zum Inhalt.

3) Wittlich, 7c.

4) Berenkastel, 7c.

stante ista ordinatione, predictis commissariis et nobis nescientibus et irrequisitis, prefata communitas de Urzeto nescitur quo spiritu ducti in ebdomada preterita in dictam vineam violenter infregerunt et que voluerunt fecerunt. quo audito et veritate comperta, timens ne peius^a facient nec etiam talem violentiam absque alieuius defensionis presidio^b valens ulterius dissimulare, eosdem citare feci coram domino officiali Treverensi: quocirca vestre discretionis prudentiam exoro toto mentis affectu, quatenus assumptis vobiscum, si sit opus, reverendis in Christo patribus dominis ecclesiarum sancti Florini et Paulini prepositis, dominum nostrum Treverensem accedatis^c, sibi violentiam per communitatem predictam nobis factam plenius exponendo, et, ne antedictis^d villanis, si ad suam venerint presentiam, fidem credulam super eo exhibeat nobis et dictis commissariis irrequisitis, fideliter supplicando, pro eo pro vestra incolumitate et salute ad orandum dominum deum ego et conventus mihi commissus per amplius volumus obligari et si qua possumus vobis grata promptius complacere, altissimus vos conservet feliciter et longeve cum successibus fortunatis: precipite in confidentia nostra: ad vestra beneplacita presto sum iuxta virium facultatem.

pⁱ Bl. 55^b₂. Simplex procuratio ad levandos census¹.

Noverint universi presentium inspectores, quod nos . . frater *Mathias*² abbas de Hemmerode totusque conventus eiusdem loci ordinis etc. religiosum virum fratrem Laurentium de etc. exhibitorum presentium facimus constituimus et ordinamus nostrum dictique monasterii nostri procuratorem et nuntium specialem ad exigendum levandum et percipiendum omnes et singulos census et redditus nostros, quos habemus in opidis videlicet Confluentia et Andernaco atque confinibus eorundem a quibuscumque personis seu in quibuslibet locis, ubi dictos census et redditus poterit reperire, dantes sibi nostram plenariam potestatem pro nobis agendi conveniendi placitandi et non solventes citandi coram quibuscumque iudicibus ecclesiasticis vel mundanis contra quascumque personas ecclesiasticas vel mundanas nos et nostrum monasterium prefatum impedire volentes in premissis, ac omnia et singula alia faciendi, que verus procurator in eisdem et ea tangentibus facere potest et debet (excepto quod mutuum non contrahat sine nostra licentia specialiter super eo obtenta): ratum et gratum habituri quicquid prefatus noster procurator fecerit et disposuerit nostro nomine ac nostri monasterii in premissis seu quolibet premissorum: presentibus usque ad nostram revocationem in suo robore duraturis.

In rei testimonium nos frater *Mathias* abbas prefatus nostrum sigillum pro nobis et nostro conventu prelibato duximus appendendum.

a) pius.

b) non eingeschoben.

c) accedentes.

d) nos dictis.

1) Man v. d. Guden, CD. 2, 1018, 1320:
40) *Crafts de Neunenar canonicus ecc. Colon. ad curandum unicevsa bona sua constituit procuratores.*

2) *Abt Mathias von Sirk, ca. 1366—1370: vgl. Heesius Manipulus Himmerodensis S. 34, und Brower und Masen 2, 130.*

q) *Bl. 58^b*. Scribitur magistro censuum, quod mittat unam summam pecunie de censibus receptis vel recipiendis.

(Premissa salutatione sincera domine Iohanne amice carissime. Cum ad presens pecunia summe indigeamus et vna nostra vendere ad nostram utilitatem minime valeamus, discretionem vestram intentis precum instantiis deprecamur, quatenus de censibus nostris summam centum lb. Treverensium, si tantum sublevastis, nobis destinare velitis, vel saltem de vestra pecunia mediantibus censibus iam per vos receptis dictam summam faciatis nobis eandem destinando, et pecuniam, quam nobis duxeritis mutuandam, vobis immediate post pascha, dum Treverim venerimus, finaliter persolvemus; nam in eo facietis nobis amicitiam singularem. in deo feliciter valeote.

Scriptum . . .

r) *Bl. 62^b*. Status monasterii post visitationem et abbatisse institutionem¹.

Nos frater *Mathias* abbas etc. anno domini m. etc. die tali electionem canonicam monasterii talis nobis immediate subiecti² celebrantes statum temporalem ipsius loci, prout a conventu ibidem reperimus, sorori *Elizabet* in abbatisam dicti monasterii pro tunc electe et per nos confirmate^a assignamus^c: erant ibidem 9 vacce et 25 oves, vinum nec bladum habebant, et ducentas 93¹/₂ mr. pagamenti Coloniensis debebant.

Datum sub contrasigillo nostro presentibus appenso anno et die quibus supra.

s) *Bl. 75^b*. Ut monachus infirmus ducatur ad quandam grangiam, de alio confessore providebitur.

(Sincera salutatione premissa) domina in Christo carissima. Cum frater *Petrus* confessor vester propter suam debilitatem, ut intelleximus, vobiscum diutius commanere non possit, ideo ad curiam in Pomere ipsum transmittimus^c, ut ibidem remaneat, quousque aliud cum ipso deliberaverimus ordinandum, ad presens vobis alium confessorem destinare non valemus, cum copiam personarum in nostro monasterio minime habeamus, in domino feliciter et longeve valeatis.

Scriptum . . .

t) *Bl. 77^a*. Littera quod debita possit contrahere.

Nos frater *Henricus*³ etc. notum facimus universis, quod nos fratri Con-

a) electam — confirmatam.

b) assignantes.

c) transmittentes.

1) *Vgl. Novillan, c. 55. Houth. Prodr. S. 1028*: anno domini 14 . . . ultima die martii d. Lambertus de Sassenhusen fuit postulatns de s. Maria ad martires, ubi erat abbas, in abbatem s. Maximini: et invenit in granariis 7 mlr. grani, 2 mlr. siliginis et 8 mlr. avene.

2) *Gemeint ist Namedy bei Andernach, 3g, wie weitere Visitationsformeln und Ver-*

zeichnisse unter dem Titel Status monasterii (domus) auf Bl. 101^b zeigen; vgl. auch Broder und Mosen 2, 189.

3) *Pommern an der Mosel, 5f.*

4) *Vermutlich wieder Abt Heinrich VII., jedenfalls kein späterer. Die Urkunde fällt andererseits zeitlich hinter das oben unter g) abgedruckte Stück.*

rudo magistro curtis in Missem¹, ut debitum centum mr. ab eo contractum a *Iacobo* tali, in quibus idem magister sibi remanet obligatus, de sua parte tam bladi quam vini sibi ex dicta curte, quam a nobis pro annua tenet pensione, contingente in autumpno seu messe proxime futuris dicto *Iacobo* satisfacere valeat, nostrum benignum et expressum impertimur assensum: parte tamen nostra ex eadem curte nobis competente quoad hec semper salva: promittentes bona fide dictum magistrum Conradum in hoc aliquo modo non impedire, dantes sibi presentes litteras sub nostri sigilli munimine roboratas.

Sub anno etc.

10 u) *Bl. 90*^{b2}. De convocacione monachorum ad talem diem cum abbate tractando.

Vobis H. de Travena² Ia. de Machra³ H. provisorii de Bridail⁴ universis et singulis demandamus, quatenus die dominica proxima sequente ad nos veniatis in Hemrode, ita ut de nocte presentialiter sitis ibidem nobis^a locuturi.

15 Datum sub sigillo nostro suffragiorum a tergo sigillato.

192. *Verteilung vacanter Einkünfte des Domkapitels zu Trier nebst Zusätzen zur Pensionenordnung, 1354 September 20. [Trier].*

Or. Koblenz: St. A. Erzstift? An Pgt.streifen hängen die 6 Siegel, sämtlich spitzoval, das des Erzbischofs mit Rücksiegel sehr zerstört, die übrigen bis auf das fast ganz vernichtete Ludolfs von Hoilvels leidlich erhalten.

⁵Nos Boemundus dei gratia Trevirorum archiepiscopus sacri imperii per Galliam arcicancellarius, Iohannes de Celobrio prepositus, Nicholaus de Pittingen decanus, Godefridus de Brandenberch arcidiaconus, Ludolphus de Hoilvels custos et Ropertus de Sareponte cantor eiusdem ecclesie Treverensis compromissarii a toto capitulo ipsius ecclesie super pensionibus bonis domibus videlicet Keschbürne vineis fructibus necnon aliis iuribus et rebus ecclesie nostre ad presens vacantibus dividendis ac de ipsis ordinandis et disponendis concorditer assumpti et electi, prout hec et alia in litteris inde confectis sigillo predicti capituli sigillatis plenius continetur, virtute dicti compromissi in nos facti ordinamus disponimus statuimus dividimus et concorditer pronuntiamus in hunc modum:

1. In primis quod . . . prepositus . . . custos et . . . cantor supradicti simul habebunt curtem de Schelingen⁶ cum suis appendiciis pro solita pensione, et cum hoc recipient decem et octo mlr. partim siliginis et avene apud sanctum
35 Maximinum. 2. Item . . . decanus et . . . arcidiaconus prenotati habebunt

a) vobis.

¹) *Miesheim bei Andernach*, 3g.

²) *Traben gegenüber Trarbach*, 7f.

³) *Machen w. Berncastel*, 7c.

4) *Briedel im Hamme*, 6f.

⁵) Vgl. *die Urkunden vom Frühjahr 1277, vom 6. April 1282 und 29. November 1284, oben No. 57, 66 und 67.*

⁶) *Schillingen w. Kell*, 9d.

simul curtem de Remiche¹ pro solita pensione et etiam recipient decem et octo mlr. partim siliginis et avene apud sanctum Maximinum. 3. Item Theodericus de Dûna et Herbrandus de Differdingen communiter habebunt curtes in Minheim² Wintrich³ et Kestenne⁴ pro solita pensione. 4. Item Arnoldus de Sareponte Iohannes Brûnzler et Rodolphus Loisse simul habebunt curtem de Pisport⁵ cum suis appenditiis pro solita pensione et cum hac^a dabunt quolibet anno ex eadem curte Waltero de Amancia decem lb. Treverensium d.

5. Item dictus Walterus et Theodericus de Hamerstein communiter habebunt curtes de Nunkirchen⁶ et Harrildingen⁷ pro solita pensione. 6. Item Simon de Lassei habebit Kerrinzul⁸ pro decem lb. Treverensium d., prout dari consuetum est ab antiquo. 7. Item idem Simon habebit vineas in Rubeo monte Rûzilsgröbe et domum in Keseburne, que conservabit in culturis et edificiis debitis et consuetis.

8. Item Fridericus de Schonenberg^b habebit, cum^b residentiam fecerit, quinque lb. Treverensium d. de prebendis capitulo cedentibus. 9. Item ordinamus, quod pensionarius non faciens residentiam nichil recipiet de sua pensione illo anno, quo residentiam non fecerit, sed totum pro illo anno cedet capitulo, et si quidquam receperit in subsequenti anno, cum residentiam fecerit, tenebitur ad plenariam restitutionem, si vero ulterioribus anno vel annis residentiam non fecerit, socio suo vel sociis portio sua in eadem pensione, aut si socium non habuerit, capitulo²¹ cedere debet, absque pensionarii residentiam non facientis ulla contradictione.

10. Item ordinamus, quod quilibet pensionariorum predictorum super solutionibus pensionis sue debitis temporibus faciendis fideiussores constituere tenebitur in capitulo nostro infra quindecim dies a data presentium computandos. 11. Hec concorditer pronuntiamus statuimus disponimus et ordinamus tenenda facienda adimplenda et firmiter observanda sub debito iuramenti et sub omnibus modis statutis ordinationibus conditionibus et penis, que hactenus a nostro . . . capitulo diversis temporibus retroactis super solutionibus et conservationibus pensionum ecclesie nostre facta statuta disposita sunt et ordinata.

In quorum omnium robur et testimonium sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa. Datum anno domini M.CCC. quinquagesimo quarto sabbato videlicet vicesima die mensis septembris.

193. *Erzbischof Boemund II. verpflichtet sich gegenüber dem Trierer Bürger Jacob von Kempte zur Abtragung einer Schuld von 300 gl., sobald Giselbrecht, Jacobs Sohn, nicht mehr erstiftischer Amtmann zu Zell ist. 1355 Januar 22. Trier.*

Abscr. Koblenz: St. A. M. II^e Bl. 73^b. Reg. Goetz Reg. der Erzb. S. 91.

a) hec.

b) Auf Basu.

1) Remich an der Mosel, 10b.

6) [Ober- Nieder-] Nunkirchen, 12f.

2) Minheim unterhalb Pörsport an der Mosel, 8c.

7) Harrildingen am rechten Saarfür oberhalb 4) Merzig, 11d.

3) Wintrich unterhalb Minheim, 7c.

4) Kesten unterhalb Minheim, 7c.

8) ?

5) Pörsport, 7c.

Wir Boemund etc. bekennen uffentlich an diesem brieve, daz Jacob von Kempte burger zu Triere uns zu unser und unsers stiftes nutz und noden geluwen hat drulundert kleine gl. von Florenz, die er und sine erben von uns nit wider heischen sullen, als lange Giselbrecht sin son unser amptman ist zu Celle im Hamme¹, und so wanne Giselbrecht numme uns amptman ist, so sullen wir dem egen, Jacob und sinen erben dieselben summe geldes schuldlig sin zu gebene.

Des zu urkunde han wir unser ingesigel an diesen brief tun henken,

Der gegeben ist zû Triere do man zalte nach Cristus geburte druzen-
16 hundert vier und funfzig jair uf sente Vincentius dag des heiligen mertelers.

194. Verleihung eines Grundstückes zu Merzig auf 9 Jahre zu halbem Garten- und halbem Ackerbau gegen Abgabe des halben Jahresertrags an Erbsen vom halben Gartenlande. 1356 März 27. Pfälzel.

15 *Abschr. in der Kopie eines Transsumpts vom selben Datum Koblenz St. A. MC. II^b Bl. 29^a No. 102; und daraus MC. III Bl. 87^b No. 232. Reg. Goerz Reg. der Erzb. S. 92.*

Nos Boemundus dei gratia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Galliam arcicancellarius notum facimus universis, quod propter
20 grata servitia nobis et ecclesie nostre predictae per religiosum virum Iohannem de Kempte prepositum monasterii de Marceto² nostre diocesis impensa fideliter et in posterum impendenda, attenta etiam in hoc nostra et ecclesie nostre utilitate, eidem preposito agrum seu campum nostrum situm ibidem in loco dicto Hinder den husen, cui ex utraque parte agri seu campi predicti prepositi seu
25 prepositure contigue conviciant, ab omni onere census et servitutis penitus absolutum concessimus seu locavimus ad spatium novem annorum a dato presentium continue et immediate currere incipientium: eo pacto quod, sicut quondam Petrus dictus Loukebach officiatu noster in Sarburg³ partem mediam dicti agri in cultura ortulana et aliam partem mediam in communi agricultura
30 nostro nomine tenuit et possedit, sic et prefatus prepositus in consimilibus culturis ipsum tenere et possidere per annos predictos debet, seminando ad minus quolibet eorundem annorum partem culture ortulane dimidiam cum pisis ortulanis dictis vulgariter gartenerweisse, et eorundem pisorum mihi pro tempore crescentium nobis seu nostro nomine cellerario nostro in Sarburg
35 partem mediam deliberabit integraliter et persolvat. et si prefatus prepositus infra preactum tempus decedat aut preposituram de Marceto quocumque casu dimittat, extunc ipso facto preactus ager seu campus ad nos et ecclesiam nostram cum omni utilitate et integritate libere devolvetur.